
Uchwała Nr XXXVI/342/09
Rady Miejskiej Wałbrzycha
z dnia 27 marca 2009 roku

w sprawie nadania jednolitego tekstu „Statutu Muzeum w Wałbrzychu” 

Na  podstawie  art.18  ust.1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990r.  o  samorządzie  gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 roku, Nr 142 poz. 1591 ze zm.), art. 6 ust.1 i 2 ustawy z dnia 
21 listopada 1996 roku o muzeach (Dz.U. z 1997 roku Nr 5 poz. 24 ze zm.), oraz Uchwały 
Nr XLVIII/346/05 Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania jednolitego tekstu Statutu 
Muzeum w Wałbrzychu (z dnia 29 grudnia 2005 roku z późniejszymi zmianami)  
Rada Miejska Wałbrzycha uchwala co następuje: 

STATUT
MUZEUM  W  WAŁBRZYCHU

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1
Muzeum w Wałbrzychu,  zwane  dalej  „Muzeum”  jest  gminną  instytucją  kultury,  której 
organizatorem jest Gmina Wałbrzych. 

§ 2
Muzeum działa na podstawie:

1. Ustawy z dnia 21 listopada 1996 roku o muzeach (Dz. U z 1997 roku Nr 5, poz.24 z
późniejszymi zmianami),

2. Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity  z  2001
roku  Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), 

3. Ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności
kulturalnej (Dz. U. z 2001r. Nr 13 poz. 123 z późniejszymi zmianami), 

4. Niniejszego statutu.

§ 3
Siedzibą Muzeum jest miasto Wałbrzych,  ul. 1 Maja 9, a terenem jego działalności – obszar 
Dolnego Śląska.

§ 4
Muzeum jest instytucją kultury posiadającą osobowość prawną i jest wpisane do rejestru 
instytucji kultury, prowadzonego przez Gminę Wałbrzych.

§ 5
Ogólny  nadzór  nad  działalnością  Muzeum  sprawuje  Minister  Kultury  i  Sztuki, 



a  bezpośredni  Prezydent  Miasta  Wałbrzycha.

§ 6
Muzeum używa pieczęci  okrągłej  z  godłem państwowym pośrodku  i  napisem w otoku 
„Muzeum w Wałbrzychu”.

II. CELE I ZADANIA MUZEUM

§ 7
Muzeum jest instytucją kultury o charakterze naukowo – badawczym, nie nastawioną na 
osiąganie zysku, a którego podstawowym celem jest trwała ochrona dóbr kultury. 

§ 8
Do podstawowych zadań Muzeum należy:
1. Gromadzenie, przechowywanie, opracowywanie i konserwacja ruchomych dóbr kultury 

w  zakresie  geologii,  archeologii,  ceramiki,  etnografii,  sztuki  i  historii  miasta  oraz 
regionu.

2. Uzupełnianie  zbiorów  przez  nowe  nabytki  pozyskiwane  drogą  zakupów,  przydziału, 
darowizn, zapisów oraz przyjmowania depozytów i uzyskiwania obiektów drogą badań 
terenowych.

3. Prowadzenie  ewidencji  zbiorów,  naukowej  inwentaryzacji  i  klasyfikacji  zbiorów oraz 
materiałów dokumentacyjnych.

4. Przechowywanie  muzealiów  w  warunkach  zapewniających  im  pełne  bezpieczeństwo, 
magazynowanie ich w sposób dostępny do badań naukowych.

5. Opieka nad kolekcjami i zabytkami ruchomymi poza Muzeum, wpisywanymi na wniosek 
ich właścicieli  do rejestru zabytków oraz udzielanie tym właścicielom pomocy w tym 
zakresie.

6. Organizowanie  i  prowadzenie  badań  naukowych  (ekspedycje)  w  zakresie  dyscyplin 
objętych działaniem Muzeum.

7. Organizowanie wystaw stałych, czasowych i objazdowych.
8. Prowadzenie działalności oświatowej.
9. Udostępnienie zbiorów dla celów naukowych, badawczych i oświatowych.
10. Opracowywanie publikacji, katalogów, przewodników po wystawach, wyników badań 

i ekspedycji naukowych, prac naukowych i popularno-naukowych w formie roczników 
muzealnych,  albumów,  itp.  oraz  informatorów  dotyczących  zbiorów  muzealnych  w 
formie ulotek, folderów, składanek, widokówek itp.

11. Prowadzenie biblioteki  w zakresie dyscyplin  reprezentowanych przez Muzeum, jak 
i  dyscyplin  pomocniczych  i  udostępnianie  jej  pracownikom  naukowym,  młodzieży 
studiującej i nauczycielom.

12. Szkolenie pracowników Muzeum oraz prowadzenie praktyk dla studentów.



III. ZARZĄDZANIE MUZEUM I JEGO ORGANIZACJA

§ 9
1. Muzeum zarządza i kieruje Dyrektor, który reprezentuje Muzeum na zewnątrz i jest za   
    nie  odpowiedzialny.
2. Dyrektora powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Wałbrzycha.
3. Dyrektor jest pracodawcą dla pracowników Muzeum.

§ 10
W skład Muzeum wchodzą następujące komórki organizacyjne:

1. Dział Geologii
2. Dział Archeologii
3. Dział Ceramiki
4. Dział Sztuki
5. Dział Historii Miasta i Regionu
6. Dział Naukowo – Oświatowo - Dokumentacyjny 
7. Pracownia Konserwatorska
8. Dział Wystawienniczy

    9.  Dział Księgowo – Administracyjny.

§ 11
Szczegółową  organizację  wewnętrzną  Muzeum  ustala  Dyrektor  w  regulaminie 
organizacyjnym.

IV. RADA MUZEUM

§ 12
Przy Muzeum działa Rada Muzeum w zakresie określonym w art.11 ustawy o muzeach.

§ 13
Członków Rady Muzeum powołuje Rada Miejska Wałbrzycha w ilości 9 osób.

V. GOSPODARKA FINANSOWA MUZEUM



§ 14
1. Muzeum prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków,  
    na zasadach określonych dla instytucji kultury.
2. Podstawą gospodarki finansowej Muzeum jest roczny plan działalności instytucji kultury, 
    zatwierdzony przez Dyrektora.
3. Roczne sprawozdanie finansowo – rzeczowe instytucji zatwierdza Prezydent Miasta 
    Wałbrzycha.

§ 15
Źródłem finansowania działalności Muzeum są środki pochodzące z:
− dotacji budżetu Miasta Wałbrzycha,
− przychodów z prowadzonej działalności,
− darowizn, zapisów, wpłat od osób prywatnych i fizycznych,
− innych źródeł,
a  przeznaczone  na  prowadzenie  działalności  statutowej  i  pokrycie  kosztów  utrzymania 
Muzeum.

§ 16
1. Muzeum może podejmować i  prowadzić,  jako dodatkową, działalność gospodarczą w 

zakresie:  usługowym,  handlowym  i  wytwórczym,  z  zachowaniem  warunków 
określonych przepisami prawa.

2. Środki uzyskane z działalności gospodarczej, o której mowa w ust. 1 mogą być  
    wykorzystane wyłącznie w celu finansowania działalności statutowej. 

§ 17
Majątek Muzeum może być wykorzystywany jedynie dla celów związanych z działalnością 
Muzeum.

VI. POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 18
1. Przekształcenia, podziału i likwidacji Muzeum może dokonać Rada Miejska Wałbrzycha

na warunkach i w trybie przewidzianym w obowiązujących przepisach.
2. Zmiany w niniejszym Statucie mogą być dokonywane wyłącznie w trybie właściwym dla 



jego nadania.

§ 19
Traci moc Uchwała Nr Nr XLVIII/346/05 Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania 
jednolitego  tekstu  Statutu  Muzeum  w  Wałbrzychu  z  dnia  29  grudnia  2005  roku  (z 
późniejszymi zmianami).  

§ 20
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

§ 21
Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

          Przewodnicząca
Rady Miejskiej Wałbrzycha

                                                                                 Agnieszka Kołacz - Leszczyńska


	I. POSTANOWIENIA OGÓLNE

